Dispõe sobre a distribuição de subvenções, no exercício de 1969

Faço  saber  que  a  CÂMARA MUNICIPAL  DE ARAXÁ,  com a  Graça  de  Deus, 
decretou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º –  Fica  a  Prefeitura  autorizada  a  dispender,  no  exercícion  de  1969,  a 
importância de NCr$ 35.000,00 (trinta e cinco mil cruzeiros novos), em subvenões sociais, 
de acordo com a seguinte discriminação:

A Caixas Escolares 2.500,00

Bolsas de estudos 19.500,00

À Maternidade e à Infância 5.000,00

A indigentes e desvalidos 1.000,00

Assistência Social em geral 7.000,00